Nos igitur, habito fratrum nostrorum consilio per apostolica 
vobis scripta mandamus ut, recepto a ceteris fratribus simili iura-
mento, reconcilietis eos ecclesiastice unitati, et denunciaretis eos 
vere catholicos ac recte fideles in prescriptis, et aliis ipsos secun-
dum Deum ab omni scandalo et infamia servantes immunes, et 
in litteris testimonialibus et aliis aminiculis ipsos propter Deum 
misericorditer iuvaretis. 

Quia vero, sicut accepimus, occasionis pretextu quod mandatum 
huiusmodi comuniter suscepistis, ad reconciliacionem illorum qui 
sub prescripta forma reconciliari Ecclesie poposcerunt nondum a 
vobis fuit processum, uno se per alium excusante, qua de causa 
multi qui humiliter petierunt intrare, hactenus remansisse foras 
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Ecclesiam asseruntur. Nolentes, sicut eciam nec velle debemus, 
ut qui trahi gratia divina creduntur, per duriciam vestram ab 
infinita Dei misericordia repellantur; fraternitati vestre per iterata 
scripta mandamus et districte precipimus quatinus si non omnes 
hiis exequendis potueritis interesse, tu, frater archiepiscope, cum 
quolibet aliorum constitutos in Terraconensi provincia huiusmodi 
penitentes iuxta prescriptam formam appellatione remota reconci-
liare procures; circa prefatum Durandum de Osca et Guilelmum de 
Sancto Antonino ac eorum socios secundum premissum modum 
mandatum nihilominus procedendo, eis autem in fide recta et sana 
doctrina manentibus exhortandi licenciam tribuentes competentibus 
horis et locis.

Datum Laterani, IV idus maii, anno tertiodecimo.
In eundem modum scriptum est archiepiscopo et suffraganeis 

Ecclesie Narbonensis.
Datum, ut in alia per totum.

54

1210, maig, 12. Laterà
El papa Innocenci III ordena a l’arquebisbe de Tarragona i als seus 

sufraganis que no permetin que siguin molestats Duran d’Osca i 
Guillem de Sant Antonino, els quals van abjurar dels seus errors. 
De la mateixa manera escriu als arquebisbes de Narbona i de Milà.

 [A] Original sense localitzar. 
 B  Còpia coetània, AV, Reg. Vat. 8, fol. 16v, n. 62 (dirigida a l’arquebisbe de Tarra-

gona) i 63 (arquebisbe de Narbona).
 Ed. BOSQUET 1635, llib. I, regest. XIII, pp. 57-58, doc. 63 (carta dirigida a l’arquebis- 

be de Narbona); BALUZE 1682, vol. 2, p. 440, doc. 63 (carta dirigida a l’arque-
bisbe de Narbona); PL,vol. 216, col. 256, doc. 63 (carta dirigida a l’arquebisbe 
de Narbona); MANSILLA 1955, pp. 462-463, doc. 434.

 Reg. BRÉQUIGNY 1769-1783, vol. 4, p. 480; POTTHAST 1874-1875, n. 3999; ALVIRA 2010, 
vol. 3, p. 1104, doc. 1043.